

**KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖS
JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO
PROTOKOLAS**

2020 m. birželio 1 d. Nr. JV1-4
Kretinga

Posėdis įvyko 2020-06-01 15:30–16:45 val. nuotoliniu būdu.

Posėdžio pirmininkas – Mero pavaduotojas Dangiras Samalius.

Posėdžio sekretorė – Jaunimo reikalų koordinatorė (vyr. specialistė) Inga Biliūnaitė-Rušinskė

Dalyvauja: Brigita Barkauskaitė, Martynas Bružas, Lina Jadenkuvienė, Vaida Jakumienė, Gintarė Pociūtė ir Dangiras Samalius.

Nedalyvavo: Romualdas Jablonskis, Tauvydas Jonušas, Vytautas Ročys ir Vygantas Šeputis.

Kviestiniai svečiai: Mindaugas Orlovas, Kretingos rajono nevyriausybinių organizacijų asociacijos „Apskritas stalas“ pirmininkas.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl COVID-19 pandemijos pasekmių jaunimui.
2. Dėl savanoriškos veiklos viešinimo.
3. Dėl jaunimo apdovanojimų.
4. Dėl Jaunimo tarybos aktyvinimo.
5. Kiti klausimai / pasisakymai.

DARBOTVARKĖ:

1. SVARSTYTA. Dėl COVID-19 pandemijos pasekmių jaunimui.

Posėdžio pirmininkas pristatė, kad 2020-05-22 gautas Jaunimo reikalų departamento prie socialinės apsaugos ir darbo ministerijos raštas Nr. 2S-230 „Dėl COVID-19 pandemijos pasekmių jaunimui“, kuriuo prašoma, kad savivaldybės jaunimo reikalų taryba apsvarstytų, kokias pasekmes jaunimui, jaunimo veikloms turėjo COVID-19 pandemija.

Jaunimo reikalų koordinatorė, Inga Biliūnaitė-Rušinskė, informavo, kad šis raštas buvo el. paštu išsiųstas jaunimo organizacijoms. Tačiau jaunimas nieko neatsakė.

Mindaugas Orlovas, Kretingos rajono nevyriausybinių organizacijų asociacijos „Apskritas stalas“ pirmininkas informavo, kad šiuo klausimu kalbėjo su jaunimo organizacijų atstovais. Pasak Mindaugo Orlovo, kad COVID-19 pandemija pasekmių jaunimo veikloms neturėjo, tik suplanuoti renginiai nukelti į vasaros pabaigą. Taip pat M. Orlovas pasidžiaugė, kad Kretingos rajono savivaldybės lėšos skiriamos Kretingos rajono jaunimui ir su jaunimu dirbančių nevyriausybinių organizacijų projektams nebuvo sumažintos.

Vyko diskusija.

1. NUTARTA: įpareigoti jaunimo reikalų koordinatorę pateikti atsakymą Jaunimo reikalų departamentui, kad Kretingos rajono jaunimui COVID-19 pandemija pasekmių neturėjo, kad veiklos nukeltos vėlesniam laikui.

2. SVARSTYTA. Dėl savanoriškos veiklos viešinimo.

Jaunimo reikalų koordinatorė, Inga Biliūnaitė-Rušinskė, informavo, kad Kretingos rajone yra akredituotos 4 įstaigos, kurios galimi priimti savanorius. Tačiau šiai dienai savanorių turi, tik Dienos veiklos centras.

Vyko diskusija.

Jaunimo tarybos narė, Brigita Barkauskaitė, pasiūlė jaunus žmones supažindinti su savanoriška veikla rengiant renginius mokymo įstaigose.

Jaunimo reikalų koordinatore, Inga Biliūnaitė-Rušinskė, informavo, kad informacinis renginys, dėl jaunų žmonių įsitraukimo į savanorystės veiklas buvo suplanuotas kovo 13 d., tačiau dėl pandemijos plitimo buvo atšauktas.

Posėdžio pirmininkas Dangiras Samalius, informavo, kad rugsėjo mėnesį pasikalbės su mokyklų vadovais ir pasitars kokiomis priemonėmis ugdymo įstaigoje būtų galima viešinti savanorišką veiklą.

Vyko diskusija.

NUTARTA: skatinti jaunimo dalyvavimą savanoriškoje veikloje organizuojant informacinius renginius (nuo rugsėjo mėnesio), kurių metu būtų jaunimas supažindinamas su savanoriška veikla, skatinamas dalyvauti ir įsitraukti į šią veiklą.

3. SVARSTYTA. Dėl jaunimo apdovanojimų.

Jaunimo reikalų koordinatore, Inga Biliūnaitė-Rušinskė, iškėlė klausimą ar šiemet bus daromi Jaunimo apdovanojimai?

Jaunimo tarybos nariai vienbalsiai pritarė, kad Jaunimo apdovanojimai yra reikalingi ir juos būtina rengti.

Lina Jadenkuvienė ir Brigita Barkauskaitė, pasiūlė, kad renginio formatą ir vietą palikti, kaip praėjusiais metais.

Vyko diskusija.

NUTARTA: renginį daryti rugsėjo mėnesio antrąjį penktadienį.

4. SVARSTYTA. Dėl Jaunimo tarybos aktyvinimo.

Posėdžio pirmininkas Dangiras Samalius kalbėjo, kad Jaunimo taryba išrinkta 2019 m. pabaigoje, didžioji dalis tarybos narių yra išrinkti naujai ir pirmą kartą, todėl svarbu visiems artimiau susipažinti, kad Jaunimo reikalų tarybos darbas vyktų sklandžiau ir efektyviau. Posėdžio pirmininkas pasiūlė, surengti išvažiuojamąjį posėdį į kitą savivaldybę, apžiūrėti jaunimo erdvių ar centro.

Vyko diskusija.

NUTARTA: birželio 10 d. vykti į Skuodo savivaldybę susitikti su Skuodo Jaunimo reikalų tarybos nariais, apžiūrėti jų jaunimo centrą. Kviesti kartu važiuoti mūsų rajono jaunimo erdvių darbuotojus: Mindaugą Orlovą ir Antaną Jonauską.

Pirmininkas

Dangiras Samalius

Sekretorė

Inga Biliūnaitė-Rušinskė